Об установлении размеров платы за пользование жилым помещением (платы за наём) и платы за коммунальные услуги в
студенческом общежитии Ивантеевского филиала Московского политехнического университета
Исп.: Ю.Н.Капленкова; тел.: 8(495) 109-39-80

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ)

Ивантеевский филиал
Московского политехнического университета

ПРИКАЗ

 01.09.2025                                                       № 141-ОД

Об установлении размеров платы
за пользование жилым помещением
(платы за наём) и платы за коммунальные
услуги в студенческом общежитии
Ивантеевского филиала Московского
политехнического университета

В соответствии c ч. 3 ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 14.11.2014 № 1190 «О Правилах определения размера
платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в
общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в
общежитиях», постановлением Администрации Городского округа Пушкинский
Московской области от 20.12.2024 г. № 6335-ПА «О плате за пользование жилым
помещением (плате за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или
муниципального жилищного фонда на территории Городского округа
Пушкинский Московской области», письмом Минобрнауки от 26.03.2014 № 09-
567 «Методические рекомендации по расчету платы за проживание в
общежитии», письмом Минобрнауки от 22.11.2014 № НТ-1069/18 «О порядке
оплаты за коммунальные услуги в студенческом общежитии», на основании
расчета размера ежемесячной платы за коммунальные услуги, расчета размера
ежемесячной платы за проживание в общежитии Ивантеевского филиала
Московского политехнического университета и на основании решения Ученого
совета Ивантеевского филиала Московского политехнического университета
(протокол от 01.09.2025 г. № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01.09.2025 года размеры платы за пользование жилым

помещением (платы за наём) и платы за коммунальные услуги в студенческом
общежитии для обучающихся Ивантеевского филиала Московского
политехнического университета согласно приложению к настоящему приказу.

2

Об установлении размеров платы за пользование жилым помещением (платы за наём) и платы за коммунальные услуги в
студенческом общежитии Ивантеевского филиала Московского политехнического университета
Исп.: Ю.Н.Капленкова; тел.: 8(495) 109-39-80

2. Отменить действие приказов от 28.06.2013 № 34-ОД и от 07.03.2019
№ 36-ОД «О размерах оплаты за пользование жилым помещением и
коммунальные услуги в студенческом общежитии».

3. Начальнику отдела по цифровому развитию Остапенко О.В. обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте Филиала в разделе
«Общежитие» в срок до 04.09.2025 г.

4. Заведующему отделением техники и технологий Судьиной С.А.
ознакомить обучающихся с настоящим приказом в срок до 05.09.2025 г.

5. Заведующему канцелярией Капленковой Ю.Н. обеспечить рассылку
настоящего приказа всем структурным подразделениям Филиала.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора филиала по учебной работе Матвееву А.В.

Директор филиала                                                                         Н.А. Барышникова

Об установлении размеров платы за пользование жилым помещением (платы за наём) и платы за коммунальные услуги в
студенческом общежитии Ивантеевского филиала Московского политехнического университета
Исп.: Ю.Н.Капленкова; тел.: 8(495) 109-39-80

Приложение
к приказу Ивантеевского
филиала Московского
политехнического университета
От 01.09.2025 № 141-ОД

Размер оплаты

за пользование жилым помещение и коммунальные услуги в студенческом общежитии
Ивантеевского филиала Московского политехнического университета

Таблица № 1

№
п/п

Категория Размер оплаты (за койко-место),
рублей в месяц

1.  Студенты, обучающиеся в Филиале по очной форме
обучения

1500,00

2.  Работники Филиала и члены семей (супруги) работников
Филиала

3500,00

Таблица № 2

№
п/п

Категория Размер оплаты (за койко-место),
рублей в сутки

1.  Студенты (на период прохождения промежуточной и/или
итоговой аттестации), обучающиеся по заочной форме
обучения, абитуриенты, поступающие на обучение по
программам, реализуемым Филиалом

150,00

		2025-10-13T18:23:06+0300
	Барышникова Наталья Алексеевна